
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 196/2018 

ze dne 21. září 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/310] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/373 ze dne 1. března 2017, kterým se stanoví společné požadavky na 
poskytovatele služeb v oblasti uspořádání letového provozu / letových navigačních služeb a jiných funkcí sítě 
uspořádání letového provozu a dohled nad nimi, zrušují nařízení (ES) č. 482/2008, prováděcí nařízení (EU) č. 
1034/2011, (EU) č. 1035/2011 a (EU) 2016/1377 a mění nařízení (EU) č. 677/2011 (1), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Prováděcím nařízením (EU) 2017/373 se zrušují nařízení Komise (ES) č. 482/2008 (2), prováděcí nařízení Komise 
(EU) č. 1034/2011 (3) a prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1035/2011 (4), která jsou začleněna do Dohody o EHP, 
a která je proto třeba v Dohodě o EHP zrušit. 

(3) Některá ustanovení prováděcího nařízení (EU) 2017/373 vycházejí z ustanovení Mezinárodní organizace pro civilní 
letectví (ICAO), která se vztahují pouze na (evropský) region ICAO EUR, jehož součástí není Island vzhledem ke své 
zeměpisné poloze. 

(4) Některá ustanovení prováděcího nařízení (EU) 2017/373 odkazují na nařízení EU, která jsou svým rozsahem 
omezena na (evropské) regiony ICAO EUR a (africké) regiony AFI a nemusí být na Islandu uplatňována. 

(5) Island, který se nachází v oblasti ICAO NAT (severní Atlantik), je odhodlán plnit a dodržovat doplňková regionální 
ustanovení ICAO NAT. 

(6) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XIII Dohody o EHP se mění takto: 

1) Za bod 66xf (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 390/2013) se vkládá nový bod, který zní: 

„66xg. 32017 R 0373: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/373 ze dne 1. března 2017, kterým se stanoví společné 
požadavky na poskytovatele služeb v oblasti uspořádání letového provozu / letových navigačních služeb 
a jiných funkcí sítě uspořádání letového provozu a dohled nad nimi, zrušují nařízení (ES) č. 482/2008, 
prováděcí nařízení (EU) č. 1034/2011, (EU) č. 1035/2011 a (EU) 2016/1377 a mění nařízení (EU) č. 677/2011 
(Úř. věst. L 62, 8.3.2017, s. 1). 

Pro účely této dohody se nařízení upravuje takto: 

a) Odkazuje-li se v nařízení a jeho přijatelných způsobech průkazu (AMC) / poradenském materiálu na ustanovení 
ICAO platná pro regiony ICAO EUR, je třeba je chápat tak, že se nejedná o požadavek pro Island, pokud Island 
splňuje regionální doplňující ustanovení ICAO NAT. Ustanovení ICAO NAT mohou být považována za AMC 
a poradenský materiál pro Island. 

(1) Úř. věst. L 62, 8.3.2017, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 141, 31.5.2008, s. 5. 
(3) Úř. věst. L 271, 18.10.2011, s. 15. 
(4) Úř. věst. L 271, 18.10.2011, s. 23. 

CS Úřední věstník Evropské unie 4.3.2021                                                                                                                                            L 75/33   



b) Odkazuje-li se v nařízení na evropská nařízení, jejichž oblast působnosti je omezena na ICAO EUR/AFI, mělo by se 
mít za to, že se nejedná o požadavek pro Island, pokud Island výslovně neuvedl, že jsou tato nařízení na Islandu 
použitelná. Alternativně se použijí vnitrostátní předpisy nebo použitelná ustanovení ICAO. 

c) Alternativní způsoby průkazu (AltMOC) by neměly být nutné v případech, kdy Island dodržuje regionální 
doplňková ustanovení ICAO NAT. 

d) V bodě ATM/ANS.AR.A.025 přílohy II se v písmenu b) za slova „členským státům“ vkládají slova „Kontrolnímu 
úřadu ESVO“. 

e) V bodě ATM/ANS.AR.C.050 přílohy II se v písmenu e) bodě 1) za slovo „Komisi“ vkládají slova „a Kontrolní úřad 
ESVO“. 

f) V bodě ATM/ANS.OR.D.005 přílohy III se v písmenu c) se slova „Komisi na její žádost“ nahrazují slovy „Komisi 
a případně Kontrolnímu úřadu ESVO na jejich žádost“. 

g) V bodě ATM/ANS.OR.D.025 přílohy III 

i) se v písmenu c) za slovo „Komisi“ vkládají slova „, Stálému výboru států ESVO, Kontrolnímu úřadu ESVO“; a 

ii) v písmenu e) se za slova „Komisi“ vkládají slova „, případně Kontrolnímu úřadu ESVO“. 

2) Bod 66wn (nařízení Komise (EU) č. 677/2011) se mění takto: 

a) doplňuje se nová odrážka, která zní: 

„– 32017 R 0373: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/373 ze dne 1. března 2017 (Úř. věst. L 62, 8.3.2017, s. 
1).“ 

b) písmeno j) se zrušuje. 

3) Znění bodů 66wf (nařízení Komise (ES) č. 482/2008), 66xb (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1034/2011) a 66xc 
(prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1035/2011) se zrušují. 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/373 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 22. září 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 21. září 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 75/34                                                                                                                                             4.3.2021   


	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 196/2018 ze dne 21. září 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/310] 

